Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0786

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº.052/2021-PMQC .............................................................................................................. 4

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 5

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0786

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 105/2021
b) Licitação Nrº             :           44/2021

c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 27/09/2021
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DE CAPACITAÇÃO PRESENCIAL PARA OS
CONSELHEIROS TUTELARES SOBRE O SISTEMA DE
INFORMAÇÃO PARA INFÂNCIA E ADOLESCENTE -
SIPIA/WEB

08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Fornecedor: RODRIGO MARTINS LOPES 06854965977

CNPJ/CPF: 36.396.282/0001-35

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO PRESENCIAL PARA OS CONSELHEIROS
TUTELARES SOBRE O SISTEMA DE INFORMAÇÃO PARA
INFÂNCIA E ADOLESCENTE – SIPIA/WEB: 1- IDENTIDADE
DO CONSELHO TUTELAR 1.1 - Entrar no sistema; 1.2 -
Esqueci minha senha; 1.3 - Solicitar acesso; 1.4 - Tela
de Solicitação de Acesso; 1.5 - Preencher
informações do solicitar acesso; 1.6 - Lista de
Usuário/a; 1.7 - Novo Usuário/a; 1.8 - Editar Usuário/a;
1.9 - Histórico Usuário/a. 2 – CONSELHO
TUTELAR/DIREITO 2.1 - Lista de Conselho
Tutelar/Direito; 2.2 - Novo Conselho Tutelar/Direito; 2.3
- Editar Conselho Tutelar/Direito; 2.4 - Histórico de
Conselho Tutelar/Direito; 2.5 - Visualizar Conselho

SERV 1,00 1.500,00 1.500,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0786

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

Tutelar/ Direito; 2.6 - Inativar/ Ativar Conselho Tutelar/
Direito. 3 – PRÁTICAS DO SISTEMA – AMBIENTAÇÃO 3.1
- Lista de Informação; 3.2 - Nova Informação; 3.3 -
Editar Informação; 3.4 - Histórico de Informação; 3.5 -
Visualizar Informação. 4 - ESTUDOS DE CASO 4.1 - Lista
de Denúncia; 4.2 - Nova Denúncia; 4.3 - Editar
Denúncia; 4.4 - Histórico de Denúncia; 4.5 - Visualizar
Denúncia; 4.6 - Imprimir Denúncia; 4.7 - Transferir para
Conselho; 4.8 - Avaliar Denúncia;4.9 - Gerar
Documento para Denúncia; 4.10 - Associar
Criança/Adolescente; 4.11 - Listar Medida; 4.12 -
Nova Medida; 4.13 - Editar Medida; 4.14 - Histórico de
Medida; 4.15 - Visualizar Medida; 4.16 - Lista de Direto
Violado; 4.17 - Novo Direito Violado; 4.18 - Editar
Direito Violado; 4.19 - Histórico de Direito Violado; 4.20
- Visualizar Direito Violado 5- ATENDIMENTOS 5.1 - Lista
de Atendimentos; 5.2 - Novo Atendimento; 5.3 - Editar
Atendimento; 5.4 - Histórico do Atendimento; 5.5 -
Visualizar Atendimento; 5.6 - Transferir para Conselho;
5.7 - Aplicar Medida; 5.8 - Excluir Medida aplicada;
5.9 - Gerar Documento; 5.10 - Visualizar Documento;
5.11 - Assinar documento; 5.12 - Visualizar Ofício; 5.13
- Enviar Ofício; 5.14 - Responder; 5.15 - Avaliar
Medida.
CARGA HORÁRIA MÍNIMA: 8 HORAS

           Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.500,00

QUARTO CENTENÁRIO, 27 de setembro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0786

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.052/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná.

CONTRATADA: RODRIGO MARTINS LOPES 06854965977, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº. 36.396.282/0001-35,  estabelecida à Rua Ari Barroso, n° 497, Centro, no
Município de Iporã/PR, neste ato representada por seu representante legal o Sr. RODRIGO
MARTINS LOPES, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 107684697/SSP-PR e
inscrito no CPF/MF sob o Nº. 068.549.659-77, residente e domiciliado na cidade de Iporã/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PRESENCIAL PARA
OS CONSELHEIROS TUTELARES SOBRE O SISTEMA DE INFORMAÇÃO PARA INFÂNCIA E
ADOLESCENTE - SIPIA/WEB.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2021
VALOR: Pela prestação de serviço do objeto ora contratado, o Contratante pagará a
Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2021, contados da data de
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado
nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por
conta da seguinte dotação orçamentária: 09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.39.00.00. - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0786

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-09-28T15:08:21-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925